UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

37

 ATA DA REUNIÃO 1

EXTRAORDINÁRIA DO 2

CONSELHO DEPARTAMENTAL 3

DO CENTRO DE EDUCAÇÃO 4

FÍSICA E DESPORTOS DA 5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO 6

ESPÍRITO SANTO, REALIZADA 7

NO DIA 13 DE SETEMBRO DE 8

2019. 9

Aos treze dias do mês de setembro do ano dois mil e dezenove, às dez horas, 10

reuniu-se o Conselho Departamental, sob a presidência da Vice-Diretora no 11

exercício da Direção professora Drª. Márcia Regina Holanda da Cunha e com a 12

presença dos seguintes Conselheiros: professor Dr. Antônio Carlos Moraes  –  13

Chefe do Departamento de Ginástica, professor Ms. Adriano Fortes Maia - 14

Chefe do Departamento de Desportos,  professora Drª Erineusa Maria da Silva 15

- Coordenadora do Colegiado de Curso de Licenciatura em Educação Física, 16

professor Dr. Edson Castardeli - Representante  pró-tempore do Centro de 17

Educação Física e Desportos junto ao Conselho de Ensino, Pesquisa e 18

Extensão, professor Dr. Nelson Figueiredo de Andrade Filho-coordenador do 19

Mestrado Profissional em Educação Física, Letícia Souza e Ramon Matheus 20

dos Santos e Silva- Representante dos Estudantes . Havendo número legal a 21

Senhora Vice- Diretora no exercício da Direção deu início à reunião..................  22

EM PAUTA: [1]Projeto Evento de Extensão intitulado “O futebol de Mulheres 23

no Brasil: Perspectivas e Desafios para as Políticas Públicas”, coordenado 24

pela professora Drª. Mariana  Zuaneti Martins, a realizar-se no período de 21 a 25

23 de novembro de 2019. Em apreciação, foi aprovado por unanimidade. [2] 26

Solicitação de alojamento e utilização das dependências físicas do CEFD para 27

realização do 12° Encontro Regional dos Estudantes de Medicina da Regional 28

Sudeste 1 (Espírito Santo e Rio de Janeiro)  realizar-se nos dias 25 a 29

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

38

27/10/2019. Em contrapartida,  o Centro receberá a doação de a) 20 pacotes de 30

papel higiênicos (pacote com 8 rolos de 300mX10cm) ; b) 20 pacotes de papel 31

tolha (pacote com 1000 folhas) ; c) 20 pacotes de copos descartáveis (200 32

ml).Em apreciação, foi aprovado por maioria.................................................... 33

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, do que para constar, eu, 34

Beatriz Cysne Coimbra, secretária administrativa, lavrei a presente ata, que 35

após lida e aprovada, será por mim assinada e por quem de direito. Vitória, 13 36

de setembro de 2019. 37

 Professora Márcia Regina Holanda da Cunha- 38

Professor  Antônio Carlos Moraes  –   39

Professor  Adriano Fortes Maia –  40

Professora  Erineusa Maria da Silva –  41

Professor  Edson Castardeli –  42

Professor  Nelson Figueiredo de Andrade Filho- 43

 Letícia Souza –  44

Ramon Matheus dos Santos e Silva- 45

Beatriz Cysne Coimbra- 46